
15. 11. 2019

Totalita
na vlastní ků ž i

Záž itkový projektový

den



Organizace dne: 

1. blok: pro třídy O1, O2, O3, O4, 1. ročníky + O6: 

časově: 8:00 – 11:35 (příchod do školy 7:45) 

2. blok: 2. + 3. + 4. ročníky: 

časově 10:50 – 14:15 (příchod do školy 10:30) 



             Blok 1 

Aktivita 
číslo 

       1 
 8,00-8,20 

       2 
8,25-8,45 

        3 
8,50-9,10 

         4 
9,15-9,35 

         5 
9,45-10,05 

         6 
10,10-10,30 

         7 
10,50 –11,35 

1 
O6 O6 1.C 1.C O2 O2 H 

o 
r 
n 
í 
t 
ě 
l 
o 
c 
vič 
na 

 

2 
O1 1.C 1.A O3 1.B 

 

O6 

 

3 
O2 O1 O5 1.A O6 

 

 

 

4 
O3 O2 O1  1.C 1.B 

 

5 
O5 O3 O2 

 

O1  1.C 

 

6 
1.A O5 O3 1.B O1 O4 

 
 

7 
1.B 1.A 

 O5 O4 O1 

 

8 
1.C O4 1.B O6 O3 O5 

 

9 
O4 1.B O6 O2 O5 O3 

 

10 

  O4 O4 1.A 

 

1.A 

 

 

 

  

              Blok 2 
Číslo 
aktivity 

       1 
 10,50-
11,10 

       2 
11,15-
11,35 

        3 
11,45-
12,05 

         4 
12,10-
12,30 

         5 
12,40-
13,00 

         6 
13,05-
13,25 

         7 
13,30 –
14,15 

 

1 
3.A 3.A O7 O7 O8 O8 H 

o 
r 
n 
í 
t 
ě 
l 
o 
c 
vič 
na 

 

2 
2.A 3.C 

 2.B 2.C 4.BC 

 

3 
2.B 2.A O8 3.B  2.C 

 

4 
2.C 2.B 3.A  O7 3.C 

 

5 
O7 2.C 3.B 3.A 2.B 

 

 

6 
3.B O7 2.A O8 3.A 2.B 

 
 

7 
3.C 3.B 2.B 2.A 4.BC 3.A 

 

8 
O8  2.C 4.BC 3.B O7 

9 

 O8 4.BC 2.C 3.C 3.B 

 

10 
4.BC 4.BC 3.C 3.C 2.A 2.A 

 

 

 



1. Branné cvičení (Be, Pc, Tl, No, Čž) č. 14 + suterén 

Máte jedinečnou šanci zažít dříve běžnou součást výuky – naučíte se, jak se zachovat v případě 

vypuknutí 3. světové války! 

Po důkladném proškolení si vyzkoušíte 1. pomoc s přenosem raněných, střelbu ze vzduchovky na 

imperialistu, projdete zamořeným územím, ve kterém absolvujete i hod granátem na tank, a po 

důkladném odmoření a zhodnocení akce společně posvačíte. 

!!!! POZOR – tato aktivita vyžaduje tuto povinnou výbavu:!!!! 

Pláštěnka, 4 igelitové sáčky a gumičky, čepice, rouška (koupit hotovou nebo si vyrobit z obvazu), 

lyžařské brýle, šátek, tašku na svačinu (chlebník, pevná igelitka) a svačina s nápojem. 

2. Socialismus ve filmových komediích (Kc, Ky)č. 16 
Pohled na běžný život v socialismu prostřednictvím známých českých filmů. Úsměvné scény z 

každodenní reality v sobě skrývají nesvobodu a stálou kontrolu obyvatel naší socialistické republiky. 

3. Výuka jazyků (Ei, Ba, Šr) č. 17 
v rámci bloku bude představena výuka cizích jazyků před rokem 1989, důraz bude kladen zejména na 

odlišnosti tehdejší a současné vyučovací hodiny, proběhne ukázka učebnic Aj, Nj, Rj z tehdejší doby 

4. Jak se dělala revoluce bez internetu, chytrých 

mobilů a sociálních sítí (Če) č. 18 

vyšší gymnázium 

- jak Československá televize informovala o zlomových okamžicích listopadu 1989 a mediální 

pozadí těchto okamžiků 

- návrat do televizních časů za soumraku totalitního režimu 

Jeden den s Československou televizí  
prima, sekunda, tercie 

- jeden den s Československou televizí před rokem 1989 - jak vypadala reklama, kdo byli pionýři, 

co byla a jak se cvičila Spartakiáda, jak vypadalo Studio Kamarád 

- návrat do televizních časů za soumraku totalitního režimu 

5. Pěstitelské práce (Za) č. 23 

Vrchol absurdity základního školství (jak jsme ho zažili) – polní práce ve třídě pod vedením 

zdivočelého dozorce nad robotujícími, soudruhem J. Oživlá noční můra!  

  



6. Workshop psaní na stroji (Md, Pe) č. 25 

U nás si vyzkoušíte psaní na psacích strojích. Jaké to bylo nebýt schopen si opravit překlep a muset 

manuálně přecházet na další řádek. Poznáte také, jak poeticky znělo cvakání kláves psacího stroje. 

Vaším úkolem bude vytvořit leták, který vyzývá… Ale víte co, nechte se překvapit.  

Součástí našeho workshopu bude výstava předrevoluční analogové a jiné dobové techniky 

(magnetofony, fotoaparáty) a možná bude dokonce i předrevoluční počítač! 

7. Cestování do zahraničí (Lt, Šm) č. 29 

- informace o tom, za jakých podmínek bylo možné vycestovat a co samotná cesta obnášela. 

Zajedeme si spolu např. do Drážďan... 

Psací potřeby s sebou! 

8. Hodina hudební výchovy s netradičním obsahem 

(Pa, Kn) č. 46 

- Seznámíte se s revolučními, budovatelskými a masovými písněmi. 

- Dozvíte se stručně zajímavé věci o historii jejich vzniku, kdy, kde a proč se zpívaly. 

- Naučíte se dvě z nich zpívat a doprovodit na hudební nástroje. 

S sebou si přineste:  

- Hudební nástroj/ nástroje (dle vlastního uvážení) 

- Chuť do zpěvu a dobrou náladu 

9. Výstava dobových předmětů a znalostní kvíz  

(St, Hu) č. 51 

- výstava drobných dobových předmětů z období let 1950-1989 

- znalostní kvíz (identifikace předmětů a osobností) s drobnou odměnou pro luštitele 

Pomůcky: psací potřeby  

10. Beseda s pamětníky (Vo) č. 48 

Máte jedinečnou příležitost osobně potkat ty, kteří revoluci na našem gymnáziu nejen zažili, ale i 

aktivně podporovali. Na toto setkání přijali pozvání jak bývalí učitelé, tak bývalí studenti, kteří se na 

chvíli vrátí do minulosti a vy se jich v panelové diskusi bude moci zeptat na to, co vás zajímá. 

  



Program v horní tělocvičně (Pch, DKGK) 

Televizní pořad Návraty z budoucnosti (je 15. 11. 3019)  
Dva moderátoři + osobnosti doby 1948 – 1989 (rozhovory, zpěv, tanec)  

- Sport  

- Věda  

- Kultura  

- Školství 


